Российская Федерация

Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснокаменск

« 26  » мая 2016 года

                               № 93

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных                услуг Администрации муниципального района «Город Краснокаменск                и Краснокаменский район» Забайкальского края и подведомственных         ей муниципальных учреждений, утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Город  Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 23.06.2011 г. № 128

             В целях приведения муниципальных нормативных  правовых актов Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Забайкальского края, в соответствии с положениями Федерального закона от 27 июля 2010 года                  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», учитывая протест Краснокаменской межрайонной прокуратуры от 31.03.2016 г. № 07-23б-2016,  руководствуясь ст. 31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации муниципального района «Город Краснокаменск   и Краснокаменский район» Забайкальского края и подведомственных ей муниципальных учреждений, утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Город  Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 23.06.2011 г. № 128 (далее по тексту – Порядок), следующие изменения:

1.1 п.п. в) подпункта 2.1 пункта 2 Порядка после слов «административных процедур в электронной форме» дополнить словами: «, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах;»;

1.2 п.п. е) подпункта 2.3 пункта 2 Порядка после слов «необходимых для предоставления муниципальной услуги» дополнить словами: «с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия;»;

1.3 п.п. м) подпункта 2.3 пункта 2 Порядка после слов «необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги» дополнить словами: «, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Админстрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (Л.А.Сизых).
Глава муниципального района                                                        Г.Н.Колов